[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 08.06.2018 № 201

п. Пелым

О подготовке образовательных учреждений и учреждений культуры городского округа Пелым к новому  2018/ 2019 учебному году
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.07.2008 № 213 № «Об организации плановой подготовки образовательных учреждений к новому учебному году», приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 28.03.2018 № 69-И «О подготовке государственных образовательных организаций Свердловской области, подведомственных Министерству общего и профессионального образования Свердловской области, и муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории  Свердловской области к 2018/2019 учебному году»,   в целях своевременного устранения нарушений санитарного и противопожарного законодательства, антитеррористической  защищенности и качественной подготовки образовательных учреждений и учреждений культуры городского округа  Пелым  к началу нового 2018/2019 учебного года,  администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и приемке образовательных учреждений и учреждений культуры городского округа Пелым к началу нового 2018/2019 учебного года (прилагается).
2. Установить поэтапные сроки приемки муниципальных образовательных учреждений  муниципальными межведомственными комиссиями к новому 2018/2019 учебному году:

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение общеобразовательная школа № 1 п. Пелым – до 15 августа 2018 года;

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение общеобразовательная школа № 2 п. Атымья – до 15 августа 2018 года;

Муниципальное автономное дошкольное учреждение детский сад № 2 «Колобок» – до 15 августа 2018 года;

Муниципальное казенное  учреждение  дополнительного образования детей «Детская школа искусств» - до 15 августа 2018 года.

3. Провести обследование состояния антитеррористической защищенности объектов муниципальных образовательных учреждений и учреждений культуры городского округа Пелым в срок до 31 августа 2018 года.
2. Руководителям учреждений (Т.А. Смирнова, Л.А. Полывода, Н.П. Фомина, Е.М. Шашмурина, И.А. Ульянова, С.В. Касимова):

1) обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке  учреждений к новому 2018/2019 учебному году;

2) разместить на сайтах муниципальных образовательных учреждений, подписанные Акты готовности организаций в сроки, установленные приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 28.03.2018 № 69-И;

3) еженедельно с 01.07.2018 года предоставлять в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым  информацию о ходе подготовки учреждений к новому 2018/2019 учебному году.
3. Возложить ответственность за предоставление в Министерство общего и профессионального образования  информации о ходе подготовки и приемки образовательных учреждений к началу нового 2018/2019 учебного года, согласно графика и в соответствии с установленными формами на ведущего специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым О.В. Сорокину.
4. Финансовому отделу администрации городского округа Пелым (Е.А. Смертина) обеспечить финансирование мероприятий, направленных на  обеспечение комплексной безопасности муниципальных образовательных учреждений и учреждений культуры, приведение муниципальных образовательных учреждений в соответствие требованиям  санитарных норм и правил, государственных и муниципальных программ.

5. Создать межведомственную комиссию под председательством  заместителя главы администрации городского округа Пелым Пелевиной Алены Анатольевны  с целью проведения  всестороннего мониторинга  своевременной  и качественной подготовки и приемки образовательных учреждений и учреждений культуры к новому 2018/2019 учебному году.
6. Утвердить состав межведомственной комиссии по проведению всестороннего мониторинга  своевременной  и качественной подготовки  и приемки образовательных учреждений к новому 2018/2019  учебному году (прилагается).
7. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского  округа Пелым в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Пелевину Алену Анатольевну.

И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина
	Утвержден:
постановлением  администрации
городского округа Пелым
от 08.06.2018 № 201

План

 мероприятий по подготовке и приемке образовательных учреждений и учреждений культуры
городского округа Пелым к новому 2018/2019 учебному  году
	№

п/п
	Планируемые работы
	Финансирование, руб.
	Срок завершения работ
	Ответственный исполнитель

	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	1.
	Косметический ремонт помещений общего пользования (коридоры, актовый и спортивный залы, туалеты)
	80 000,0
	0
	80 000,0
	10.08.2018
	Смирнова Т.А.

	2.
	Обследование технологического оборудования пищеблока
	12 000,0
	0
	12 000,0
	16.07.2018
	Смирнова Т.А.

	3.
	Проверка качества огнезащитной обработки перекрытий чердачного помещения
	10 000,0
	0
	10 000,0
	16.07.2018
	Смирнова Т.А.

	4.
	Приобретение учебной литературы
	628 000,0
	628 000,0
	0
	30.08.2018
	Смирнова Т.А.

	5.
	Устранение предписаний надзорных органов
	70 000,0
	0
	70 000,0
	31.07.2018
	Смирнова Т.А.

	6.
	Замена внутренних дверей
	0
	0
	438 000,00
	31.07.2018
	Смирнова Т.А.

	8.
	Подготовка документов для проведения аукциона на приобретение продуктов питания
	0
	0
	0
	31.08.2010
	Смирнова Т.А.

	9.
	8. Корректировка основных образовательных программ и рабочих программ педагогов
	0
	0
	0
	25.08.2017
	Смирнова Т.А.

	ИТОГО:
	1 238 000,00
	628 000,00
	610 000,00

	МКОУ СОШ №2 п. Атымья

	1.
	Замена деревянных окон на ПВХ
	1 900 001,00
	0
	1 900 001,00
	12.07.2018
	Полывода Л.А.

	2.
	Косметический ремонт (побелка, покраска, мытьё окон и панелей)
	0
	0
	0
	08.08.2018
	Полывода Л.А.

	3.
	Расходные материалы на косметический ремонт
	70 000,00
	0
	70 000,00
	освоены
	Полывода Л.А.

	4.
	Чистка выгребных ям
	35 000,00
	0
	35 000,00
	16.07.2018
	Полывода Л.А.

	5.
	Проверка холодильного оборудования на плесень
	20 000,00
	0
	20 000,00
	август
	Полывода Л.А.

	6.
	Проверка технологического оборудования пищеблока
	10 000,00
	0
	10 000,00
	27.06.2018
	Полывода Л.А.

	7.
	Приобретение учебной литературы
	74 000,00
	74 000,00
	0
	июль, август
	Полывода Л.А.

	8.
	Проверка и ремонт системы отопления
	0
	0
	0
	08.06.2018
	Полывода Л.А.

	9.
	Уборка и очистка школьной территории
	0
	0
	0
	июль, август
	Полывода Л.А.

	10.
	Проверка библиотечного фонда на наличие экстремистской литературы
	0
	0
	0
	04.06.2018
	Полывода Л.А.

	11.
	Проверка компьютеров, используемых в образовательном процессе, на наличие доступа к ресурсам, которые могут нанести вред нравственному здоровью обучающихся
	0
	0
	0
	01.06.2018
	Голявина Л.В.

	12.
	Проверка состояния противопожарных ресурсов.
	0
	0
	0
	08.06.2018
	Руднова И.Г.

	13.
	Обрезка кустарников на территории
	0
	0
	0
	Июль, август
	Кротова О.В.

	14.
	Очистка светильников
	0
	0
	0
	Август
	Игнатьева Н.Л.

	ИТОГО:
	2 109 001,00
	74 000,00
	2 035 001,00

	МКДОУ детский сад №2 «Колобок»

	1.
	Промывка радиаторов системы отопления
	0
	0
	0
	30.08.2018
	Фомина Н.П.

	2.
	Замена подводящих сетей
	34 000,00
	0
	34 000,00
	15.08.2018
	Фомина Н.П.

	3.
	Благоустройство территории детского сада:

- покраска фасада детского сада;

- ремонт и покраска малых архитектурных форм на игровых площадках;

- замена песка в песочницах;

- изготовление крышек для песочниц;

- озеленение участка;

- покраска ограждения территории детского по периметру.
	5 000,00
	0
	5 000,00
	15.07.2018
	Фомина Н.П.

	4.
	Замена тротуаров из досок 50 мм. х 3 куб.м (Здание № 2)
	21 000,00
	0
	21 000,00
	15.08 2018
	Фомина Н.П.

	5.
	Текущий ремонт внутренних помещений детсада:

- покраска водоэмульсионной краской стен, потолков;

- покраска оконных блоков, дверных блоков, батарей, труб краской эмаль;
	15000,00
	0
	15000,00
	15.08.2018
	Фомина Н.П.

	6.
	Ревизия всей арматуры на стояках,

радиаторах и тепловых сетях.
	0
	0
	0
	31.08.2018
	Фомина Н.П.

	7.
	Ревизия состояния изоляции трубопроводов тепловых сетей, сварных и резьбовых

соединений, запорной арматуры.
	0
	0
	0
	31.08.2018
	Фомина Н.П.

	8.
	Утепление дверей, подвала, оконных
проемов
	0
	0
	0
	31.08.2018
	Фомина Н.П.

	9.
	Пожарно – техническое обследование состояния детского сада:

- проверка огнетушителей и пожарных гидрантов;

- перемотка пожарных рукавов;

- изготовление противопожарного щита и ящика для песка;

- установка знаков пожарной безопасности, плана эвакуации;
	0
	0
	0
	31.08.2018
	Фомина Н.П.

	10.
	Стирка ковровых изделий и мягкого инвентаря.
	0
	0
	0
	30.07.2018
	Фомина Н.П.

	11.
	Сушка матрацев, подушек, одеял.
	0
	0
	0
	30.07.2018
	Фомина Н.П.

	12.
	Ревизия электропроводки, выключателей, розеток.
	0
	0
	0
	30.07.2018
	Фомина Н.П.

	13.
	Ревизия оконных стекол, мытье окон.
	0
	0
	0
	30.07.2018
	Фомина Н.П.

	14.
	Ремонт и замена замков и шпингалетов в дверях эвакуационных выходов.
	0
	0
	0
	30.07.2018
	Фомина Н.П.

	15.
	Уборка в подвальном помещении
	0
	0
	0
	30.07.2018
	Фомина Н.П.

	16.
	Анализ выполнения планово-экономических показателей работы детского сада.
	0
	0
	0
	30.06.2018
	Фомина Н.П.

	ИТОГО:
	80 500,00
	0
	80 500,00

	МКОУ ДОД «ДШИ»

	1.
	Косметический ремонт (побелка цоколя)
	1 000,0
	0
	1 000,0
	02.07.2018
	Шашмурина Е.М.

	2.
	Ремонт мебели
	0
	0
	0
	25.08.2018
	Шашмурина Е.М.

	3.
	Генеральная уборка здания
	1 000,0
	0
	1 000,0
	25.08.2017
	Шашмурина Е.М.

	ИТОГО:
	1 000,0
	0
	1 000,0

	МКУК «ДК п. Пелым»

	1.
	Ремонт мойки в туалете (здание клуба по ул.Строителей,15)
	5 000,00
	0
	5 000,00
	31.07.2018
	Ульянова И.А.

	2.
	Косметический ремонт в кабинетах (гримерная№1,№2,сторожки) ул.Фестивальная.12
	4 200,00
	0
	4 200,00
	31.07.2018
	Ульянова И.А.

	3.
	Частичный ремонт крыльца в здании клуба по ул. Фестивальная,12
	1 500,00
	0
	1 500,00
	31.07.2018
	Ульянова И.А.

	4.
	Покраска    крылец центрального входа, запасного выхода ул.Строителей ,15
	2 700,00
	0
	2 700,00
	31.07.2018
	Ульянова И.А.

	ИТОГО:
	13 400,00
	0
	13 400,00

	МУК «ДК п. Атымья»

	1.
	Утепление трубопроводов на территории
	0
	0
	0
	31.08.2018
	Касимова С.В.

	2.
	Утепление дверей, лестничных клеток, чердаков.
	0
	0
	0
	31.08.2018
	Касимова С.В.

	3.
	Текущий ремонт: покраска полов и стен, побелка потолков.
	0
	0
	0
	31.08.2018
	Касимова С.В.

	4.
	Благоустройство на территории ДК: ремонт деревянного забора и покраска; озеленение и покраска клумб.
	18 500,00
	0
	18 500,00
	31.08.2018
	Касимова С.В.

	ИТОГО:
	18 500,00
	0
	18 500,00

	Администрация городского округа Пелым

	Мероприятия по приведению улично-дорожной сети прилагающей к образовательным организациям

	1.
	Разметка проезжей части
	45 907,00
	0
	45 907,00
	май, август 2018
	Баландина Т.Н.

Шрамкова Т.Н.

	2.
	Установка искусственной дорожной неровности (2 шт.) п. Пелым ул. Фестивальная

	май 2018
	Баландина Т.Н.

Шрамкова Т.Н.

	3.
	Подключение светофоров Т.7:

п. Атымья, ул. Космонавтов – 2 шт.
	0
	0
	0
	июль 2017
	Баландина Т.Н.

Шрамкова Т.Н.

	3.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования прилагающей к образовательному учреждению – п. Пелым, ул. Набережная, д. 12 (ул. Пушкина, ул. Набережная, ул. Клубная)
	4 833 000,00
	0
	4 833 000,00
	август 2017
	Баландина Т.Н.

	ИТОГО:
	4 878  907,00
	0
	4 878  907,00

	Отдел ОКСиДМ администрации городского округа Пелым

	1.
	Формирование муниципальной межведомственной комиссии и утверждение графиков приемки учреждений
	0
	0
	0
	до 01 июня 2018
	Пелевина А.А.

Сорокина О.В.

	2.
	Контроль подготовки учреждений к новому учебному году и отопительному сезону
	0
	0
	0
	Весь период еженедельно
	Пелевина А.А.,

Сорокина О.В.

	3.
	Подготовка еженедельного доклада о ходе приемки образовательных учреждений и предоставление его в Министерство образования Свердловской области, в администрацию Северного управленческого округа
	0
	0
	0
	Еженедельно
с 01.07.2017
	Пелевина АА

Сорокина О.В.

	Учреждения   образования

	1.
	Корректировка паспортов комплексной безопасности
	0
	0
	0
	 01.08.2018
	Руководители учреждений

	2.
	Корректировка Паспорта дорожной безопасности образовательных учреждений
	0
	0
	0
	01.08.2018
	Руководители учреждений

	3.
	Размещение на сайтах организаций актов приемки учреждения
	0
	0
	0
	не позднее 7 дней после приемки
	Руководители учреждений

	4.
	Корректировка программ развития учреждения и образовательных программ
	0
	0
	0
	25.08.2018
	Руководители учреждений

	Комиссия  по приемке учреждений

	1.
	Прием МКОУ СОШ №1 п. Пелым
	0
	0
	0
	до 15.08.2018
	Пелевина А.А.

Сорокина О.В.

	2.
	Прием МКОУ СОШ №2 п. Атымья
	0
	0
	0
	до 15.08.2018
	Пелевина А.А.

Сорокина О.В.

	4.
	Прием МАДОУ детский сад

№ 2 «Колобок»
	0
	0
	0
	до 15.08.2018
	Пелевина А.А.

Сорокина О.В.

	5.
	Прием учреждений культуры
	0
	0
	0
	до 15.08.2018
	Пелевина А.А.

Сорокина О.В.

	6.
	Обследование состояния антитеррористической защищенности объектов муниципальных образовательных учреждений и учреждений культуры городского округа Пелым.
	0
	0
	0
	31.08.2018
	Пелевина А.А.

Сорокина О.В.

	Утвержден:
постановлением  администрации городского округа Пелым
от 08.06.2018 № 201

Состав

межведомственной комиссии

по проведению всестороннего мониторинга  своевременной  и качественной подготовки  и приемки образовательных организаций
к новому 2018/2019  учебному году
	Пелевина А.А.

	Заместитель главы администрации городского округа Пелым по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Баландина Т.А.
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым по управлению имуществом, строительству, ЖКХ, землеустройству, энергетике, заместитель председателя комиссии;

	Сорокина О.В.
	Ведущий специалист администрации городского округа Пелым, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Потанина Г.Ю.

	Специалист администрации городского округа Пелым (по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям);

	По согласованию
	Представитель  Пелымского ЛПУ МГ;

	Игнатов С.А.
	Начальник Пелымского РКЭС  ГУП СО «Облкоммунэнерго»;

	По согласованию
	Представитель территориального отделения Роспотребнадзора  в г. Североуральск, г. Ивдель и Краснотуринск, г. Карпинск;

	По согласованию.
	Начальник ОНД Ивдельского  городского округа, городского округа Пелым главного управления МЧС России по Свердловской области (по согласованию);

	Осокина Е.Л.
	Представитель родительского комитета МКОУ СОШ №1 п. Пелым (для приемки МКОУ СОШ №1 п. Пелым);

	Синева С.А
	Представитель родительского комитета МКОУ СОШ №2 п. Атымья (для приемки МКОУ СОШ №2п. Атымья);

	По согласованию
	Представитель инспекции дорожного надзора ГИБДД ММО МВД России «Ивельский» (по согласованию);

	Коновалов Ю.В.
По согласованию
	Начальник отделения полиции № 9 п. Пелым, ММО МВД «Ивдельский» (по согласованию);

Представитель отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по свердловской области